報道機関各位

平成 29年 1月 5日

岩手県立大学生の県内企業見学会

岩手県立大学の学生たちが県内各地の企業を訪問し、見学します。

ふるさと振興や地元定着が注目されている折、地元にどのような企業があるのかを学生が知る

機会を増やすため、各企業様や関係機関のご協力のもと、次のとおり実施する予定です。

つきましては、当日のご取材よろしくお願い申し上げます。

記

１．日時・見学先など（予定）

1 月 13 日（金）

コース 見学先企業等（敬称略） 出発・帰着 参加学生

ソフト

ウェア

情報

① ㈱新興製作所

② 横川電子機器㈱

③ ㈱ミクニ盛岡事業所・滝沢工場

出発 9:10 地域連携棟前

帰着 17:00 頃 同

ソフトウェア

情報学部

学生約 20 名

総合

政策

① ㈱ジャパンセミコンダクター

② 東京エレクトロン東北㈱

出発 9:00 地域連携棟前

帰着 17:00 頃 同

総合政策学部

学生約 20 名

盛短 A ① 盛岡グランドホテル

② 日本ハウスホールディングス㈱盛岡支社

③ 岩手トヨタ㈱

出発

 9:30

県立大学 地域連携棟前

帰着

 16:40～50 頃

県立大学 地域連携棟前

盛岡短大部

学生約 20 名

盛短 B ① 盛岡ターミナルビル㈱

② 矢巾町役場

③ 東北ミサワホーム㈱

同上

盛短 C ① ㈱マーマ食品

② いわて生活協同組合（牧野林店）

③ 滝沢市役所

同上

盛短 D ① ㈱アート不動産

② イオンスーパーセンター㈱（盛岡渋民店）

③ 新いわて農業協同組合（玉山支所）

同上

盛短 E ① 北上デリカ

② 岩手中央農業協同組合

③ ㈱いんべクリーニング

同上

 各コースとも借上げバスで企業等を訪問します。

 見学先は、「IPU 就業サポーターズ」会員企業を中心に、本学から依頼した企業等です。

 総合政策学部コースは、県ものづくり自動車産業振興室と本学総合政策学部との共催です。

２．お願い

企業等での見学の場面を取材される場合は、見学先との調整を行いますので、あらかじめ本学に

ご連絡をお願いします。

また、見学会の当日は「入試センター試験」の前日にあたることから、本学キャンパスは立ち入り

を規制しておりますので、ご承知願います。

 ＜本件のお問い合わせ先＞  岩手県立大学事務局学生支援室長 高橋  電話 019-694-2020

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

企画広報グループ（広報） TEL 019-695-2005